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PROTOKÓŁ NR XIII/2015 
z  Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 18 listopada 2015 roku 
 

 

 

 
Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda  o godz. 10.00 otworzył sesję i 
po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności przewodniczący rady gminy – 
Zdzisław Korda przedstawił porządek  XIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy : 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 2015.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/90/15 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 13 listopada 2015 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy 
Gminy Nowa Wieś Lęborska z organizacjami pozarządowymi na rok 2016. 

 
Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda 
zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
 
Wójt wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia” Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowa Wieś Lęborska”.  
Opracowany plan będzie niezbędnym dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o 
przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej.  
 
Rada jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę porządku obrad.  
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Ponieważ nie było innych propozycji zmiany porządku obrad, przewodniczący rady 
gminy odczytał porządek obrad z proponowaną zmianą :  
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 2015.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/90/15 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 13 listopada 2015 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy 
Gminy Nowa Wieś Lęborska z organizacjami pozarządowymi na rok 2016. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

 
Porządek obrad z proponowaną zmianą przewodniczący rady gminy poddał 
głosowaniu.  
Rada gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie, po czym przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 
2015.  
 
Skarbnik Gminy – Bogusława Gulewicz poinformowała, że zmiana budżetu polega na 
wprowadzeniu zmian załączników: 

1. Wydatków, 

2. Wydatków na zadania inwestycyjne, 

3. Dotacji celowych, 

Wynik budżetu  - nie ulega zmianie. 
 
Głównym celem dzisiejszej sesji jest zwiększenie brakujących środków na dotację 
celową dla Powiatu Lęborskiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1329G w 
Lubowidzu w wysokości 13.000 zł.  
Okazało się, że pomoc finansowa na przebudowę tej drogi, którą rada gminy uchwaliła 
na poprzedniej sesji w wysokości 50.000 zł, jest nie wystarczająca.  
 
Brakującą kwotę 13.000 zł uzyskano z kwot na zaplanowane zadania, które w tym roku 
nie zostaną wykorzystane. Jest to 10.000 zł z wydatków zaplanowanych na 
zamontowanie wentylacji w kuchni w Zespołu Szkół w Garczegorzu i 3.000 zł z 
modernizacji boiska w Garczegorzu.  
 
Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy działami  dwóch jednostek tj. Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych w Nowej Wsi Lęborskiej i Zespołu Szkół w Łebieniu w 
ramach posiadanych planów.   
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy,  
w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę nr XIII114/15 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Lęborska na 
rok 2015 – która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XII/90/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 13 
listopada 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. 
 
Wójt wyjaśnił, że w dniu 13 listopada br. rada gminy podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu w wysokości 50.000 zł na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1329G w Lubowidzu. W dniu wczorajszym wójt dostał 
informacje od Starosty Lęborskiego, że w związku z tym, że miasto nie wywiązało się 
z wcześniejszych ustaleń i przyznało na to zadanie mniejszą kwotę, to aby zakończyć 
tę inwestycję konieczne jest,  aby gmina zwiększyła wcześniej udzieloną dotację o 
kwotę 13.000 zł.  
Dlatego też wójt zwrócił się do rady z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie 
zwiększenia dotacji na przebudowę drogi do Lubowidza do kwoty 63.000 zł. 
Przewodniczący rady jako przedstawiciel społeczności Lubowidza również zwrócił się 
do radnych z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia dotacji w celu 
zakończenie inwestycji.   
 

Radna Renata Palczewska powiedziała, że miała tam powstać również ścieżka 
rowerowa, czy jest znany koszt tego zadania.  
 
Wójt odpowiedział, że cały koszt zadania poniosło starostwo i miasto. 
 
Radny Marian Syldatk powiedział, że na zwiększenie tej dotacji przeniesiono środki 
zaplanowane na zamontowanie wentylacji w kuchni w Zespołu Szkół w Garczegorzu. 
W związku z powyższym zapytał, dlaczego zadanie to nie zostanie wykonane.  
 
Skarbnik wyjaśniła, że realizacja tego zadania została przeniesiona na rok następny.  
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy,  w 
obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę nr XIII115/15 w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XII/90/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 13 
listopada 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu – która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Nowa Wieś Lęborska z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2016. 
 
Wójt wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do 30 listopada jest 
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zobowiązany przyjąć roczny program współpracy gminy Nowa Wieś Lęborska z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2016. Taki program został przygotowany i 
przedłożony radzie gminy. 
Celami szczegółowymi programu są :  
- zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 
- uzupełnianie działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury 
samorządowe, 
- poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,  
- zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w 
gminie, 
- umacnianie w świadomości społecznej poczucia współodpowiedzialności za 
wspólnotę lokalną,   
- odciążenie sektora publicznego w realizacji niektórych zadań publicznych przy 
równoczesnym wprowadzeniu nowatorskich i bardziej efektywnych metod działania.  
 
Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację programu wynosi 
295.000 zł 
Do zadań priorytetowych gminy, przeznaczonych do realizacji w roku 2016 należy : 
- ochrona i promocja zdrowia , planowana kwota dotacji – 60.000 zł, 
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych, planowana kwota dotacji – 10.000 zł, 
- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, planowana kwota dotacji – 180.000 zł, 
- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej, planowana kwota 
dotacji – 40.000 zł, 
- promocja i organizacja wolontariatu, planowana kwota dotacji – 4.000 zł, 
- działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, planowana kwota dotacji – 1.000 zł.  
 

Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2016 został 
opracowany po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach z organizacjami 
pozarządowymi, które statutowo zajmują się realizacją zadań publicznych.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy,  w 
obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę nr XIII116/15 w sprawie 
przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Nowa Wieś Lęborska z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2016 – która stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowa Wieś Lęborska”.  
 
Pracownik referatu rozwoju gminy UG – Izabela Jagodzińska poinformowała, że plan 
gospodarki niskoemisyjnej jest niezbędnym dokumentem, umożliwiającym ubieganie 
się o środki pomocowe z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 
na lata 2014-2020. Konieczność opracowania planu wiązała się z ratyfikowanym przez 
Polskę protokołem z Kioto oraz przyjętym przez Komisję Europejską pakietem 
klimatyczno-energetycznym, które skutkują szeregiem obowiązków, w tym w 
szczególności koniecznością redukcji emisji gazów cieplarnianych i zużycia energii.  
Głównym celem opracowanego planu dla gminy jest obniżenie gazów cieplarnianych, 
poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej i tutaj w szczególności 
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gmina skupiła się na termomodernizacji budynków, które zostaną przedstawione do 
dofinansowania z Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego. Warunkiem 
ubiegania się o środki w tym projekcie jest posiadania planu gospodarki 
niskoemisyjnej. W planie tym znajdują się również inne działania, ale muszą one mieć 
odzwierciedlenie w wieloletnim planie finansowym i muszą być zrealizowane do 2020 
roku.  
Kolejnym celem tego planu jest zwiększenie wykorzystywania odnawialnych źródeł 
energii na terenie gminy. W najbliższym czasie będą otwarte konkursy na 
dofinansowania odnawialnych źródeł energii.  
Plan ten nie tylko ogranicza się do katalogu beneficjentów , do samej gminy jako 
jednostki, ale również firm, społeczeństwa i usługi.  
 
Radny Adam Wrześniewski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym alternatywnych 
źródeł pozyskiwania energii odnawialnej, czy gmina posiada plan inwestycji w 
odnawialne źródła energii tj. siłownie wiatrowe, biogazownie, elektrownie wodne itp.  
 
Pan Izabela Jagodzińska powiedział, że gmina nie posiada wieloletniego planu 
inwestycyjnego, natomiast jest w posiadaniu wieloletniego planu finansowego, 
stanowiącego załącznik do budżetu. 
 
Natomiast siłownie wiatrowe są to inwestycje firm zewnętrznych i  dla nich jest katalog 
otwarty, celem realizacji inwestycji OZE. 
 
Radna Renata Palczewska prosi o przypomnienie kwoty, która jest wpisana w 
budżecie na 2016 na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej.  
 
Skarbnik odpowiedziała, na termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej w 
budżecie na rok 2016 zapisana jest kwota 1.200.000 zł.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Pani Izabeli 
Jagodzińskiej,  w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę nr 
XIII114/15 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Nowa Wieś Lęborska” – która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Po podjęciu uchwały przystąpiono do realizacji następnych punktów porządku 
obrad: interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.  
 
Radny Downar – Zapolski zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji 
infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska – Adama Wrześniewskiego, aby 
komisja wybrała się w teren i zobaczyła w jakim złym stanie jest droga do Chocielewka 
Dolnego. Radny po raz kolejny wnioskuje o jej wyremontowanie.   
 
Radna Renata Palczewska proponuje pieniądze zapisane w budżecie na projekt 
„Kajakiem przez Pomorze” w wysokości 30.000 zł  przeznaczyć na remont tej drogi. 
 
Wójt wyjaśnił, że tych pieniędzy nie można przeznaczyć na remont drogi, ponieważ  
stanowią one wkład własny gminy  w realizację projektu realizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego „Kajakiem przez Pomorze”, w którym 
partnerami są gminy województwa pomorskiego. Prace nad projektem trwają już od  
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